
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2024, 9/130447 

1 

РЕШЕНИЕ ВОЛОЖИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
27 марта 2024 г. № 533 

Об установлении контрольных цифр приема 
в 2024 году 

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании 
Воложинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить контрольные цифры приема в 2024 году для получения за счет средств 
районного бюджета: 

1.1. общего среднего образования согласно приложению 1; 
1.2. дополнительного образования детей и молодежи согласно приложению 2; 
1.3. специального образования в государственном учреждении образования 

«Воложинский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации» – 
5 человек. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Е.М.Крукович
  
  Приложение 1 

к решению  
Воложинского районного  
исполнительного комитета 
27.03.2024 № 533  

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема в 2024 году для получения за счет средств 
районного бюджета общего среднего образования 

№ 
п/п 

Наименование учреждения образования 
Прием, человек 

I класс X класс 
1 Государственное учреждение образования «Гимназия № 1 г. Воложина» 52 28 
2 Государственное учреждение образования «Средняя школа 

№ 1 г. Воложина» 
72 26 

3 Государственное учреждение образования «Средняя школа 
№ 2 г. Воложина» 

48 24 

4 Государственное учреждение образования «Ивенецкая средняя школа» 72 42 
5 Государственное учреждение образования «Раковская средняя школа» 78 42 
6 Государственное учреждение образования «Богдановская средняя школа» 8 6 
7 Государственное учреждение образования «Вишневская средняя школа 

Воложинского района» 
3 – 

8 Государственное учреждение образования «Городьковская средняя школа» 16 10 
9 Государственное учреждение образования «Дорская средняя школа» 8 6 

10 Государственное учреждение образования «Першайская средняя школа» 12 6 
11 Государственное учреждение образования «Пугачевская средняя школа» 8 6 
12 Государственное учреждение образования «Саковщинская средняя школа 

имени В.А.Коваленко» 
8 8 

13 Государственное учреждение образования «Судниковская средняя школа 
Воложинского района» 

3 – 

14 Государственное учреждение образования «Яршевичская средняя школа» 8 – 
15 Государственное учреждение образования «Сивицкая базовая школа» 3 – 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2024, 9/130447 

2 

  Приложение 2 
к решению  
Воложинского районного  
исполнительного комитета 
27.03.2024 № 533  

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ 
приема в 2024 году для получения за счет средств районного бюджета 
дополнительного образования детей и молодежи 

№ 
п/п 

Наименование учреждения образования Прием, человек 

1 Государственное учреждение образования «Воложинская детская школа 
искусств» 

95 

2 Государственное учреждение образования «Ивенецкая детская школа искусств 
имени К.И.Поплавского» 

40 

3 Государственное учреждение образования «Раковская детская школа искусств» 30 
4 Государственное учреждение образования «Вишневская детская школа искусств» 15 
5 Государственное учреждение образования «Центр творчества детей и молодежи 

Воложинского района» 
1680 

  


